
令和５年５月１６日 

保護者様 

調布市立富士見台小学校 
校長    小俣 弘子 

運動会のご案内 
 

 木々の緑が日に日に濃くなってまいりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

今年度の運動会については、５月８日以降コロナ感染症が５類感染症となったことを踏まえて、 

保護者の方の学年ごとの入場制限は行わず、下記の通り実施いたします。 

また、熱中症対策や、児童の負担軽減などを考慮し、午前中のみの開催といたします。 

お子さんの頑張る姿をご覧いただきご家庭でほめていただく機会になれば、幸いに存じます。ご参観

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１．日 時  ５月 ２７日（土）…運動会 当日 ※運動会は午前中で実施します。弁当は不要です。                     

２８日（日）…予備日①   ※運動会は午前中で実施します。弁当は不要です。 

３０日（火）…予備日②   ※この日に実施する場合、 

給食あり・午後通常授業となります。） 

２．場 所  本校校庭 

 

３．雨天等での延期の場合 

※実施の決定は、校長・副校長・運動会委員長が当日朝の７時の時点で判断し、延期等の連絡は学校安全・

安心メールでお知らせします。もしも延期となった場合の予定は、下の表のようになります。 

 

 土曜日…晴れ 土曜日…雨 

日曜日…晴れ 

土曜日…雨 

日曜日…雨 

火曜日…晴れ 

土曜日…雨 

日曜日…雨 

火曜日…雨 

金曜日（26日） リハーサル予備日 

土曜日（27日） 実施 延期（休み） 延期（休み） 延期（休み） 

日曜日（28日） 休み 実施 延期（午前授業） 延期（午前授業） 

月曜日（29日） 振替休業日 

火曜日（30日） 通常授業 通常授業 実施 中止（通常授業） 

 

 

 

    

 

家庭数

数 



４．５月２７日（土）運動会当日の時程 

（プログラム②の９：００ ⑥の１０：００ ⑩の１１：００ の開始時刻は早まりません） 

 

プログラム順 種 目 時 間 

 開会式 8：40 

①  準備運動 8：50 

   

② 3年 ８０ｍ走 9：00 

③ 4年 ８０ｍ走  

④ 3年 団体競技  

⑤ ４年 表現  

   

⑥ 1年 ５０ｍ走 10：00 

⑦ 2年 ５０ｍ走  

⑧ 1年 団体競技  

⑨ 2年 表現  

   

⑩ 5年 １００ｍ走 11：00 

⑪ 6年 １００ｍ走  

⑫ 5年 団体競技  

⑬ 6年 表現  

⑭ 整理運動 12：00 

 閉会式  

 

詳細は、後日配布いたしますプログラムをご覧ください。 

 

５．お願いとお知らせ 

 

・受付開始は 8：20 です。出入りは、正門のみとなります。  

 

・今年度は保護者の方の入場制限はありません。昨年度同様立ち見となります。 

保護者の方が見ていただける場所を多く設定してありますので、場所取りなどはご遠慮ください。 

また、シートをひいたり、椅子を設置したりしての観戦もご遠慮ください。 

保護者様同士で譲り合いながら、皆様が気持ちよく観戦していただけるよう、ご協力ください。 

（特に徒競走のゴール付近） 

 

・来校の際は、必ず保護者証を着用してください。お持ちでない方は、当日受付で臨時入校証をお渡し

します。 

・学校への出入りは、正門からお願いします。 

・正門すぐのところに受付を設置いたします。受付を通って入場してください。 

・会の途中で退場された場合でも、再入場できます。 

・数に限りはありますが、本部横に「敬老席」を準備しております。お使いください。 

プログラムの 

②～⑤が中学年 

⑥～⑨が低学年 

⑩～⑬が高学年 

となっております。 

お子さんの出場時間に合

わせてご参観いただいて

構いません。 

 



・校舎内に入らないようお願いします（授乳室の利用は除く）。 

・当日に授乳やおむつ替えのために場所が必要な方は、東校舎一階「にじいろ教室」をご利用ください。あそビ

バ前の池の横を通り、校庭側から教室にお入りください。 

・トイレは、プール及び体育館のトイレをご利用ください。 

 ・自動車、自転車での来校はできません。必ず、徒歩でご来校ください。 

学校周辺への駐輪は近隣の方への迷惑となりますので、絶対にしないでください。また、犬、猫等、ペッ

トを連れてのご来校は固くお断りいたします。 

 ・学校敷地内、及び、周辺道路は喫煙禁止となっております。ご理解とご協力をお願いします。 

・熱中症対策として各自飲み物をご持参ください。ただし、アルコール類の持ち込みは固くお断りいたしま

す。 

 ・閉会式終了後、テントの後片付けを行います。お手伝いいただける方はご協力をよろしくお願いします。その際

は、軍手をお持ちいただけると安全です。 

 ・運動会当日の児童の水筒の中身は、水、お茶又は熱中症対策としてスポーツドリンクも可とします。 

  

６．会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※観戦場所はロープの外側でお願いいたします。 

※運動会当日は、業者(クリエイティブ)に写真撮影を依頼しております。 

全学年対象にインターネットによる写真販売を行う予定です。 

トイレ 

体育館 

授乳室 

ロープ 

ロープ 

ロープ 


